
 1

 

 
OBČINA GORNJA RADGONA 

OBČINSKI SVET 
Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona 
Tel: 02/564-38-03, Fax: 02/564-38-14 

http://www.gor-radgona.si 
e-pošta: tajnistvo.zupana@gor-radgona.si 
 
 
 
 
Na podlagi 20. člena Statuta Občine Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona, 
lokalni časopis Prepih, št. 24 z dne 15.10.2006 – UPB1 in št. 47 z dne 01.12.2008), je Občinski svet 
Občine Gornja Radgona, na svoji …. redni seji, dne …….. sprejel naslednji 
 
 
 
 

S K L E P 
 
 
 
Občinski svet Občine Gornja Radgona ugotavlja, da so pri postopku priprave strokovnih podlag za 
določitev Pomursko lovsko upravljavskega območja (v nadaljevanju: LUO) ugotovljene 
pomanjkljivosti in nezakonitosti, saj si območna enota Zavoda za gozdove iz Murske Sobote v 
postopku ni pridobila mnenja lokalne skupnosti in Kmetijsko gozdarske zbornice za Pomurje. 
Zaradi navedenega Občinski svet Občine Gornja Radgona predlaga Ministrstvu za kmetijstvo, 
gozdarstvo in prehrano, da v najkrajšem času spremeni ali dopolni Odlok o lovsko upravljavskih 
območjih v Republiki Sloveniji in njihovih mejah (Uradni list RS št. 110/04) ter Odlok o loviščih v 
Republiki Sloveniji in njihovih mejah (Uradni list RS, št. 128/04), kjer se vnesejo spremembe tako, 
da se območje vasi Zagajski Vrh kakor tudi celotno območje k.o. Sp. Ščavnica ponovno vključi v 
Pomursko LUO, in sicer v območje Lovske družine Gornja Radgona. 
 
 
 
Številka: 330-1/2009-U106 
Datum: ____________ 
 
 
 ŽUPAN 
 OBČINE GORNJA RADGONA 
 Anton KAMPUŠ 
 
 
 
 
 
 

http://www.gor-radgona.si
mailto:tajnistvo.zupana@gor-radgona.si


 2

O b r a z l o ž i t e v: 
 
Kot član Občinskega sveta Občine Gornja Radgona, predsednik Lovske družine Gornja Radgona ter 
dolgo letni sodelavec v lovski organizaciji, sem že na dveh rednih sejah Občinskega sveta Občine 
Gornja Radgona podal pobudo in vprašanje v zvezi z lovsko - upravljavskimi območji (v 
nadaljevanju: LUO). 
Iz Zavoda za gozdove Slovenije, OE Murska Sobota, sem že dvakrat dobil odgovor v zvezi s 
problematiko LUO, vendar pravega in zadovoljivega odgovora na to temo nisem dobil. 
 
Namreč Zakon o divjadi in lovstvu (Uradni list RS, št. 16/04 in17/08, v nadaljevanju: ZDLov), v 
tretji točki 6. člena določa, da meje lovsko upravljavskega območja določa Vlada na predlog 
pristojnega Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano v sodelovanju z Ministrstvom za 
okolje in prostor. Strokovne podlage za njihovo določitev pa pripravi Zavod RS za gozdove 
oziroma pristojna Območna enota v sodelovanju z lovskimi organizacijami, lokalnimi skupnostmi 
in področno Kmetijsko gozdarsko zbornico.  
 
Vodstvo takratne Zveze lovskih družin Prlekija je pri območni enoti Zavoda za gozdove v Murski 
Soboti zahtevalo, da se nova meja LOU določi po meji, ki istočasno razmejuje od sosednih območij 
Pomursko regijo in Območno enoto Zavoda za gozdove, vendar se predlog ni upošteval. 
Območna enota Zavoda za gozdove ni sprejela naših predlogov in je tako samovoljno in mimo 
veljavnih predpisov izdelala predlog za določitev meje LOU, ki sedaj dejansko izključuje omenjeni 
teritorij navedenih krajev. To pa po moji oceni in oceni prizadetih lovskih institucij ni sprejemljivo 
tako iz vidika trajnostnega upravljanja kot tudi ne iz vidika koncesije in koncesijskih dajatev, ki 
pripadajo lokalni skupnosti po sedežu lovske družine. 
 
Ob tem ne želim izpostavljati vsebine 2. točke 6. člena ZDLov, ki opredeljuje ekološke dejavnike in 
življenjske značilnosti populacij divjadi na tem območju, ki so prav tako bistvenega pomena za 
določanje LOU. 
 
Takšna meja, kot je sedaj predlagana je tudi že obstajala, vendar je bila spremenjena tako, da je 
teritorij vasi Zagajski Vrh in del kraja Sp. Ščavnica bil vključen v območje Lovske družine 
Benedikt, ki pa spada v drugo LOU. 
 
Iz vsega navedenega ocenjujem, da bi predmetno vprašanje moralo biti obravnavano in rešeno kot 
to določajo predpisi in na način, ki je skladen z veljavnimi predpisi in zahtevami lovskih organizacij 
na območju Pomurskega LUO. 
 
Občinskemu svetu predlagam, da se glede na pomanjkljivosti in nezakonitosti v postopku priprav 
strokovnih podlag za določitev Pomursko lovsko upravljavska območja poda pobuda za spremembo 
Odloka o LUO v republiki Sloveniji in njihovih mejah ter Odloka o loviščih v republiki Sloveniji in 
njihovih mejah in sicer tako, da se območje kraja Zagajski Vrh, kakor tudi preostali del kraja 
Spodnja Ščavnica oziroma kratko rečeno celotno območje k.o. Sp. Ščavnica, ponovno vključi v 
Pomursko LOU in v območje lovišča Lovske družine Gornja Radgona. 
 
 
Občinskemu svetu Občine Gornja Radgona predlagamo, da obravnava in sprejme sklep v 
predlagani vsebini. 
 
Gornja Radgona, junij 2009 
 
PRIPRAVIL: ŽUPAN  
Janez KRALJ, l.r. OBČINE GORNJA RADGONA 
 Anton KAMPUŠ, l.r. 


